ПРОТОКОЛ №6
Заседания Комиссии по работе и развитию предприятий потребительского рынка, услуг и защите прав потребителей
Совета депутатов Муниципального округа Тверской
от 28.03.2018 г.

[bookmark: _GoBack]Москва, ул. Чаянова, д.11/2, каб. 112				                     Время проведения 17-30

Председательствующий: Председатель Комиссии по работе и развитию предприятий потребительского рынка, услуг и защите прав потребителей Совета депутатов Муниципального округа Тверской  Третьяков Д.А.
Присутствовали:
Члены комиссии: Депутат Востриков Д.В., депутат Фильченко Г.А., депутат Грецкая М.В.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа списочного состава.
Повестка дня:
1. О согласовании/об отказе в согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Тверского района по адресам:
1.1.  Тверская ул., д.22В (ООО «ЕФ Ресторантс») в части размещения S 20,8 кв.м.
1.2.  Новослободская ул., д. 16 (ООО «ПрофРесурс») в части размещения S 48,24 кв.м
1.3.  Б. Дмитровка ул., д.23/8, стр. 1-2 (ООО «Риторно») в части размещения S18 кв.м.
1.4.  Дмитровский пер. д.3 стр.4 (ООО «Столешников) в части размещения S 66 кв.м.
2. О согласовании/об отказе в согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Тверского района по адресу:
2.1.   Никольская ул., Д.10 (ООО «Бар») в части увеличения S 81,45 на 206,6 кв.м.

Вопрос №1: О согласовании/об отказе в согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Тверского района по адресам:
1. Тверская ул., д.22В (ООО «ЕФ Ресторантс») в части размещения S 20,8 кв.м.
2. Новослободская ул., д. 16 (ООО «ПрофРесурс») в части размещения S 48,24 кв.м.
3. Б. Дмитровка ул., д.23/8, стр. 1-2 (ООО «Риторно») в части размещения S 18 кв.м.
4. Дмитровский пер. д.3 стр.4 (ООО «Столешников) в части размещения S 66 кв.м.

Выступили: Востриков Д.В., Фильченко Г.А., Грецкая М.В.,
Комиссия решила:
Согласовать проекты изменения схемы размещения сезонных кафе.
Решение принято единогласно

Вопрос №2: О согласовании/об отказе в согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Тверского района по адресам:
1. Никольская ул., д.10 (ООО «Бар») в части увеличения S 81,45 на 206,6 кв.м.

Выступили: Фильченко Г.А., Грецкая М.В., Востриков Д.В.
Комиссия решила:
В согласовании отказать ввиду существенного заужения прохода для пешеходов и расположения кафе вплотную к действующей стройке.
Решение принято единогласно

Председатель Комиссии	______________	Д.А. Третьяков

Секретарь                                          ______________                        Г.А. Фильченко